(
Отдел образования

Измалковского района
Липецкой области
ПРИКАЗ
05  апреля
2017
 года
                            №
156
с. Измалково
)[image: ]

О проведении VIII муниципальной
 научно-практической конференции
«Мыслители XXI века – 2017»

В целях выявления и поддержки наиболее способных к творческой деятельности обучающихся, формирования потребности у обучающихся к саморазвитию и самообразованию, на основании плана работы отдела  образования на 2017 год

Приказываю:
1.Провести  VIII муниципальную научно-практическую конференцию «Мыслители XXI века - 2017» 14  апреля 2017 года на базе МБОУ СОШ с.Афанасьево.
2.Утвердить порядок проведения конференции (приложение 1 ).
3.Руководителям МБОУ СОШ с.Афанасьево ( Пашкова И.В.),
МБОУ СОШ № 1 с.Измалково (Кобелев С.Т. ), МБОУ СОШ  с.Чернава (Кирюхина Н.А.), МБОУ СОШ с.Преображенье (Дорохина Т.А.),
МБОУ ООШ с.Измалково (Махортов С.А.), МБОУ ООШ  с.Лебяжье
(Титкова Г.Н.) направить обучающихся для участия в конференции согласно поданным заявкам (Приложение 2), провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности.
       4.Руководителям МБОУ СОШ №1с.Измалково (Кобелев С.Т.),
 МБОУ СОШ с.Чернава (Кирюхина Н.А.) выделить автотранспорт для подвоза обучающихся школ района для участия в конференции в с.Афанасьево и обратно, заправку произвести по смарт- карте организации.
     5. Главному специалисту-эксперту отдела образования Алькиной А.В.  разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования Измалковского района в сети Интернет по адресу http://izmrono1.ucoz.ru/ .
       6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                               Е.С.Дьячков
Ефанова Наталья Николаевна
8(47478)2-16-49

                                                                              Приложение 1
                                                                              к  приказу отдела образования
[bookmark: OLE_LINK1]                                                                              от    05 апреля 2017      № 156

Порядок проведения
VIII муниципальной
научно-практической конференции
 «Мыслители XXI века - 2017»
Тема «Я исследую мир»

	Регистрация участников конференции
	0900 – 0930
	Актовый зал

	Приветственное слово участникам
VIII муниципальной научно-практической конференции «Мыслители XXI века - 2017»

	0930 -0940

	Актовый зал

	Выступление участников конференции

	0940 -1210
	Актовый зал
Учебные кабинеты

	Подведение итогов,  награждение,
закрытие научно-практической конференции
«Мыслители XXI века - 2017»
	1210 -1220

	Актовый зал

	Обед
	1220 -1240

                                                                              Приложение 2
                                                                              к  приказу отдела образования
                                                                              от    05 апреля 2017      № 156

 Порядок выступления участников конференции
	№
п/п
	Ф.И.О.
докладчика
	Класс,
образовательное учреждение
	Тема работы
	Руководитель

	Секция «Филология», «Иностранный язык»

	1
	Бондаренко Алина Романовна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево,
9б класс
	Влияние продуктов Макдоналдс на здоровое питание подростков
	Фалина Юлия Александровна, учитель иностранного языка

	2
	Вуколова Лариса Александровна
	МБОУ СОШ
с. Чернава,
8а класс
	Зачем мы изучаем английский язык
	Овсянникова Людмила Викторовна,
учитель иностранного языка

	3
	Дорохина Анастасия Дмитриевна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево,
10б класс
	Экологический контекст романа Германа Мелвилла «Моби Дик, или Белый кит»
	Фалина Юлия Александровна, учитель иностранного языка

	4
	Кулешова Евгения Евгеньевна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево,
10б класс
	Сравнительная характеристика молодёжного движения защитников природы Великобритании и России
	Фалина Юлия Александровна, учитель иностранного языка

	5
	Бубнова Ольга Юрьевна
	МБОУ СОШ
с. Чернава,
9б класс
	Социальные плакаты и постеры в
защиту окружающей среды
	Гулидова Татьяна Михайловна, учитель немецкого языка

	6
	Заика Анна Владимировна
	МБОУ СОШ №1 с.Измалково,10 класс
	Сравнительная и сопостовитель-ная характеристика
русских и английских фамилий
	Автюхова Елена Ивановна, учитель английского языка

	7
	Подколзина Лилия Владимировна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 8а класс
	Народная кукла
	Волкова Мария Васильевна, классный руководитель

	8
	Комиссарова Валерия Романовна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 8а класс
	Особенности подготовки к ОГЭ по английскому языку по теме «Экология, защита окружающей среды»
	Волкова Мария Васильевна, учитель иностранного языка

	9
	Сысюк Дарья Руслановна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 7б класс
	Исследование мест жительства
	Савосин Павел Васильевич, учитель физической культуры и литературы

	10
	Левыкина Екатерина Витальевна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 8а класс
	Экологические тропы в литературе
	Левыкина Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы

	11
	Щеглова Анна Алексеевна
	МБОУ СОШ №1
с. Измалково,
8б класс
	Загадки и тайны Стоунхенда
	Ненахова Лариса Валентиновна, учитель английского языка

	12
	Шевелев Николай Александрович
	МБОУ ООШ
с. Измалково
	Слышим ли мы И.Гете за переводами Ю. Лермонтова
	Серебрякова Ольга Алексеевна, учитель немецкого языка

	13
	Демидова Ольга Игоревна
	МБОУ ООШ
с. Измалково,
 7 класс
	Художественный мир И.А. Бунина в языковом и литературном образовании моих современников
	Шевалдина Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы

	14
	Анисимов
Даниил Александрович
	МБОУ СОШ с.Чернава,6 класс
	Празднование Пасхи в России и Англии: сходства и различия
	Сорокина Елена Владимировна, учитель иностранного языка

	Секция «История, обществознание»

	1
	Вобликова Полина Сергеевна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево,
8а класс
	Растительный и животный мир Верхнего Дона XVI – XVII вв по материалам записок иностранцев
	Пальчикова Александра Сергеевна, учитель истории и обществознания

	2
	Бочкова Татьяна Николаевна
	МБОУ СОШ №1 с. Измалково,
10 класс
	Репрессированное духовенство Измалковского края как составляющая основа для изучения духовной истории Липецкой области в годы лихолетья XX в.
	Злобина Екатерина Викторовна, учитель основ православной культуры и музыки

	3
	Ельчанинова Анастасия Олеговна
	МБОУ СОШ №1 с. Измалково,
7а класс
	Свет надежды
	Чечурина Светлана Григорьевна, учитель истории и обществознания

	4
	Протасов Вадим Юрьевич
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 10б класс
	Культ природы в славянской мифологии
	Сафарова Зоя Николаевна, учитель истории и обществознания

	Секция «Математика, физика, информатика»

	1
	Агапов Александр Андреевич
	МБОУ СОШ
с. Чернава,
8б класс
	Демографичес-кие проблемы села Пятницкое
	Косыгина Вера Владимировна,
Учитель математики

	2
	Липецких Анастасия Викторовна
	МБОУ СОШ
с. Чернава,
8б класс
	Туристический маршрут Липецкой области. Галичья Гора
	Казанцева Елена Александровна,
учитель информатики

	3
	Савосин Егор Павлович
	МБОУ СОШ
с. Чернава,
8а класс
	Лента Мёбиуса
	Купавых Ольга Васильевна,
учитель математики

	4
	Черных Павел Александрович
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 10а класс
	Фракталы и их применение
	Подколзина Елена Николаевна, учитель математики

	5
	Плесняков Никита Вячеславович
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 8а класс
	Фрактальная геометрия природы
	Подколзина Елена Николаевна, учитель математики

	6
	Вобликова Полина Сергеевна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 8а класс
	Роль влажности в жизни человека
	Разинкова Любовь Михайловна, учитель физики

	7
	Быкова Кристина Николаевна
	МБОУ СОШ №1 с. Измалково,
7б класс
	Рукотворные мерки
	Кобелева Ольга Александровна, учитель математики

	8
	Дрёмова Елизавета Валерьевна
	МБОУ СОШ №1 с. Измалково,
9б класс
	Функция вокруг нас
	Бойкова Тамара Петровна, учитель математики

	9
	Данилов Лев Викторович
	МБОУ СОШ №1 с. Измалково,
9а класс
	Конструирова-ние робота, симулирующего работу исполнителей среды КуМир
	Алёхина Светлана Владимировна, учитель математики

	10
	Полякова Надежда Сергеевна
	МБОУ СОШ №1 с. Измалково,
8б класс
	Применение окружности Аполлония к решению задач на построение
	Шамрина Галина Васильевна, учитель математики

	11
	Шамрина Анастасия Владимировна
	МБОУ СОШ №1 с. Измалково,
8б класс
	Расчёт экономической целесообразнос-ти выращивания плодово-овощных культур на приусадебном участке
	Злобина Ольга Алексеевна, учитель технологии

	12
	Стаханова Ирина Алексеевна
	МБОУ СОШ №1 с. Измалково,
8б класс
	Математическое моделирование некоторых биологических процессов
	Шамрина Галина Васильевна, учитель математики

	Секция «Химия, биология, экология, география»

	1
	Митюшкина Алина Викторовна
	МБОУ ООШ
с. Лебяжье,
8 класс
	Восстановление растительного покрова урочища Горелый лес после летних палов сухой травы
	Ишанова Елена Михайловна, учитель географии

	2
	Авцинова Екатерина Павловна
	МБОУ СОШ с.Преображенье,7 кл.
	Сибирский кедр на преображенской земле
	Авцинова Вера Владимировна, учитель русского языка и литературы

	3
	Савосин Егор Павлович
	МБОУ СОШ
с. Чернава,
8б класс
	Мы есть то, что мы едим
	Сорокина Елена Владимировна,
учитель иностранного языка

	4
	Степаненкова Ирина Сергеевна
	МБОУ СОШ
с. Чернава,
8б класс
	Есть в травах и цветах целительная сила
	Мальцева Жанна Владимировна,
учитель истории и обществознания

	5
	Козьякова Виктория Юрьевна
	МБОУ СОШ
с. Чернава,
8а класс
	Цветок купальница
	Косыгина Елена Петровна, социальный педагог

	6
	Вобликова Полина Сергеевна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 8а класс
	Экологический проект «Необычное в обычном»
	Дорохина Елена Ивановна, учитель географии

	7
	Ломакин Николай Вячеславович
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 9а класс
	Экологическая реставрация
	Ломакина Татьяна Михайловна, учитель химии и биологии

	8
	Подколзина Лилия Владимировна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 8а класс
	Детские настольные игры из вторсырья
	Подколзина Ольга Николаевна, учитель химии и биологии

	9
	Рубцова Ульяна Алексеевна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 10а класс
	Определение кислотности моющих средств, применяемых в быту
	Подколзина Ольга Николаевна, учитель химии и биологии

	10
	Карандашёва Анастасия Ивановна
	МБОУ ООШ
с. Измалково,
7 класс
	Яйценоскость кур, содержащихся в домашних условиях, в зимнее время
	Эль-Фалях Ольга Дмитриевна, учитель биологии

	11
	Бачурина Виктория Семёновна
	МБОУ СОШ №1 с. Измалково,
11а класс
	Экология и здоровье человека
	Алёхина Светлана Владимировна, учитель математики

	12
	Шамрин Павел Владимирович
	МБОУ СОШ №1 с. Измалково,
7а класс
	Следы Чебышевых на Липецкой земле
	Шамрина Галина Васильевна, учитель математики

	13
	Сапелкин Кирилл Константино-вич
	МБОУ ООШ
с. Измалково
	Влияние автотранспорта на загрязнение окружающей среды
	Козликина Галина Ивановна, учитель географии

	14
	Дрокина Дарья Александровна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 10б класс
	Влияние животноводчес-кого комплекса на состояние экосистемы окрестностей
 д. Панкратовка Измалковского района Липецкой области
	Фалина Юлия Александровна, учитель иностранного языка

	15
	Котенков Дмитрий Викторович
	МБОУ СОШ с.Чернава,8б класс
	Где вы, вестники весны
	Малютина Татьяна Петровна, учитель биологии и химии

	Секция «Технология», «Мировая художественная культура»

	1
	Меланьина Дарья Игоревна
	МБОУ СОШ
с. Афанасьево Измалковского района, 7б класс
	Проблема мусора на селе. Вторичное использование сырья
	Меланьина Александра Леонидовна, педагог-библиотекарь

image1.png